
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
KESHILLIBASHKIAK 

SEKRETARIATI 

RAPORT VENDIMMARRJEJE 

Komisioni i Financave, Taksave, Revizionimit 

Date 15.12.2025 

Lenda: PER MIRATIMIN E FAMILJEVE APLIKUESE QE PERFITOJNE NGA 
PROGRAMI I BLLOK-NDIHMES EKONOMIKE DERI NE 6 PERQIND NGA FONDI 
I KUSHTEZUAR DBE NGA BUXHETI I BASHKISE KA V AJE, PER MUAJIN 
NENTOR 2025". 

Analiza ligjore: 

Ligji 139, date 17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore", i ndryshuar; Ligji 68/2017 "Per 
financat e veteqeverisjes vendore", i ndryshuar; Ligji nr.84/2022, date 24.11.2022 "Per 
buxhetin e vi tit 2023 "; Ligji 57/2019 "Per Asistencen Sociale ne Republiken e Shqiperise"; 
Vendimi i Keshillit te Ministrave nr.597, date 04.09.2019 "Per percaktimin e procedurave, te 
dokumentacionit dhe te mases mujore te perfitimit te ndihmes ekonomike dhe perdorimit te 
fondit shtese mbi fondin e kushtezuar per ndihmen ekonomike" i ndryshuar; Vendim i Keshillit 
Bashkiak nr.68, dt.23.12.2024 "Per miratimin e programit buxhetor afatmesem 2025-2027 dhe 
detajimin e buxhetit te Bashkise Kavaje per vitin 2025", Vendim i Keshillit Bashkiak nr.2 
dt.24.01.2025 "Per miratimin e kritereve per dhenien e ndihmes ekonomike per familjet 
aplikuese, qe do te trajtohen me ndihme ekonomike deri ne 6% nga fondi i kushtezuar per 
bllok-ndihmen ekonomike, si dhe per ato, qe dote trajtohen me fondet e buxhetit vendor". 

Situata aktuale e funksionit: 

Sipas relacionit permbledhes te pergatitur nga Drejtoria e Sherbimit Social, kryetari i Bashkise, 
i paraqet Keshillit Bashkiak dhe i propozon te vendose: 

I. Miratimin e listes perfituese nga programi i bllok-ndihmes ekonomike deri ne 6% nga 
fondi i kushtezuar per ndihmen ekonomike per muajin Nentor 2025, Nr. Familjeve 6, 
f ondi 34.869 leke. 

2. Miratimin e listes se familjeve perfituese nga programi i bllok-ndihmes ekonomike deri 
ne 6% nga buxheti i Bashkise Kavaje, per muajin Nentor 2025, Nr. familjeve 103, 
fondi 370.087 leke. 

3. Efektet financiare te ketij vendimi, do te mbulohen nga Ministria e Shendetesise dhe 
e Mbrojtjes Sociale per 6% e sistemit, dhe nga buxheti Bashkise Kavaje, llogaria 
"Transferte ne buxhetet familjare''. 
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Drejtoria/Sektori pergjegjes: 

Drejtoria e Sherbitnit Social 

Monitorimi dhe raportimi: 

Drejtoria e Buritneve Ekonomike, Drejtoria e Sherbimit Social, Sektori i Ndihmes Ekonomike 

dhe PAK, dhe Njesite Administrative te Bashkise Kavaje dhe Keshilli Bashkiak Kavaje 

lmpakti social/grupet qe preken: 

Fainiljet ne nevoje dhe ne kushte te veshtira ekonomike. 

A eshte objekt konsultimi: 

Jo 

Komisioni i perhershem i Financave, Taksave, Revizionimit u mblodhe me date 15.12.2025 

dhe shqyrtoi projekt-vendimin "PER MIRATIMIN E FAMILJEVE APLIKUESE QE 
PERFITOJNE NGA PROGRAM! I BLLOK-NDIHMES EKONOMIKE DERI NE 6 
PERQIND NGA FONDI I KUSHTEZUAR DHE NGA BUXHETI I BASHKISE 
KAVA.TE, PER MUAnN NENTOR 2025", relacionin dhe dokumentat shoqerues te tij. 

Pas shqyrtimit te projekt vendimit dhe materialeve shoqeruese, Komisioni me shumice votash, 

vendosi: 

T'i propozoje Keshillit bashkiak: e Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin e metejshem dhe per 
shqyrtim 

b- Miratimin e projekt aktit 
c- Refuzimin e miratimit te projektaktit 
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon: 

Anetaret e Komisionit 

S uzana Arkaxhiu 

Genciana Doraci 

Shpend Barameta 

Bruna Teliti 

Hasan Cara 

Kryetar 

Nen/ 

Anetar 

Anetar 

Anetar 
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